
DE 

Pagina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - AbJuDIcAcA0 - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO NO 2022.01.12.1 
Processo Administrativo N °  2022.01.12.1 	 ( 	6o 

Tipo: AQUISIçAO 
P Pagina REGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicacao: 13101/2022 11:03:28 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
17/0112022 09:21:52 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
2410112022 10:47:48 CADASTRO DE PROPOSTA VIA SUL VEICULOS S/A 
2410112022 11:10:34 ALTERAçA0 DE PROPOSTA VIA SUL VEICULOS S/A 
2510112022 08:56:14 CADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEtCULOS 
2510112022 10:54:52 ALTERAçAO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
25/0112022 11:57:24 CADASTRO DE PROPOSTA GlO TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 
25/01/2022 12:04:22 ALTERAçAO DE PROPOSTA G 1 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 
25101/2022 16:28:26 CADASTRO DE PROPOSTA M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME 
25/01/2022 16:29:36 ALTERAçAO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE 
25/0112022 16:34:25 ALTERAçAO DE PROPOSTA M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME 
25/0112022 22:41:33 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 
2610112022 08:00:45 ALTERAçAO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

26/01/2022 08:14:18 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 
26101/2022 08:37:44 ALTERAçAO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 
26/0112022 09:31:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

-________ 

	

	 _________ 
Eletrônico n° 2022.01.12.1. Em nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participacao. 
Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances. 
2610112022 09:31:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, desejamos a todos bons negãcios. 
26101/2022 09:31:40 MENSAGEM PREGOEIRO 	 - 

-' SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critérlo de julgamento das propostas seré o "MENOR PREO POR LOTE". 
26/0112022 09:31:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Ofertem os lances de forma responsavel de modo que consigam entregar o produto. 
2610112022 09:32:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e não mantidas poderão sofrer sancôes 
administrativas previste em Lei. 
2610112022 09:32:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não será cancelado considerando estar dentro dos padroes. 
26101/202210:30:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, suspendo a sessão ate as 14:00 hrs de hoje, dia 26/01/2022, para análise interna dos documentos de 
habilitaçao das empresas arrematantes dos lotes 01 ao 03. 
26101/202215:21:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos licitantes, retomo a sessão para divulgacão dos resultados de habilitação. 
26101/202215:21:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
ApOs analisada a documentacao de habilitacao da empresa CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, declaro 
HABILITADA por atender todas as exigéncias editallcia. 
26101/2022 15:52:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Apás analisada a documentacSo de habilitacSo da empresa WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA, declaro 
INABILITADA, uma vez que apresentou a Certidäo negativa de falência expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da 
PROPONENTE vencida; desatendendo, portanto, ao item 10.7.4.1 do edital. 
26101/202216:14:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Baseando-se no art. 48 da Lei n° 8066 de 21 de Junho de 1993, sendo a mesma responsavel por Regulamentar o art. 37, inciso XXI, 
da Constituicão Federal, que institui normas para licitacoes e contratos da Administraçäo POblica e dá outras providências, o inciso 
terceiro, informa que quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desciassificadas, a administração 
poderá fixar aos licitantes o prazo de olto dias Oteis para a apresentacäo de nova documentacão ou de outras. 

Gerado em: 02/02/2022 15:29:26 	

JI 
5 



Ot-IC'7 4p •A

60q, 0 

 -  0

f4 	Y 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

2610112022 16:15:59 MENSAGEM PREGOEIRQ 

Desse modo, abre-se o prazo de 8 dias para que a empresa WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA, anexe, a Certidão negativa de 
faléncia expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da PROPONENTE VALIDA, na area de DOCUMENTOS COMPLEMENTARES. 
261011202216:27:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

ApOs analisada a documentacao de habilitacao da empresa CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, declaro 
HABILITADA "em condição" por apresentar a comprovacäo de regularidade para corn a Fazenda Estadual vencida. Por se tratar de 
empresa MEIEPP abre-se o prazo de 5 (cinco) dias para apresentar novas certidôes 
26101/2022 16:55:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
ApOs anexada a Certidäo Negativa de Faléncia, dentro do prazo estabelecido par lei, a WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA é 
declarada HABILITADA por atender todas as exigências editalicias. 
02/0212022 11:21:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Born dia a todos! 
02/0212022 11:22:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa: CM VEICULOS apresentau a CND estadual, tempestivamente, e é declarada Habilitada e vencedora do item. 

Th0210212022 11:48:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Solicitamos a todos, conforme prazo do item 11.1 Edital, que encaminhern a proposta de preços ajustada. 
021021202211:50:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

o Pregoeiro registra que a empresa: WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA, apresentou a documento solicitado, portanto é declarada 
Habilitada e Vencedora do Item. 
02/021202214:11:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, senhores licitantes! 
02102/202214:11:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

todos enviaram a proposta de precos ajustada. 
0210212022 14:11:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Iremos abrir a prazo pra Manifestacâo de Recurso. 
021021202214:12:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

Obrigado a todos! 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTEI 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I 	Unidade: UNIDADE 	 Mama: FIAT 	 Modelo: MOBI 

,-- Descricao: Veiculo de passeio zero km, original de fábrica novo, ano e modelo de fabricacao 2021 ou de ano posterior, corn 
capacidade minima para 05 (cinco) passageiros, motor flex de 1.0 cilindradas ou superior, direcao hidráulica, 04 (quatro) portas, 
cambio manual ou automático, trava elétrica e vidro elétrico nas portas, ar condicionado de fábrica e demais itens de segurança e 
acessOrios exigidos pela legislacao vigente. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 62.000,00 	 Valor Total: 186.000,00 

CL.ASSIFICAcAO 

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME 

I CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 077 06.943.551/0001-75 187.800,00 186.000,00 Näo 

2 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 099 21.744.769/0001-94 195.000,00 195.000,00 Sim 

3 CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E 060 37.959.304/0001-90 204.000,00 204.000,00 Sim 

4 MV AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME 067 19.180.210/0001-37 300.000,00 234.000,00 - - - Sim - 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1310112022 11:03:28 PUBLICADO 

1310112022 12:00:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 02/02/2022 15:29:26 	 25 



DE 

c 	Pagifl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

2610112022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

2610112022 09:32:46 DISPUTA 

2610112022 09:32:46 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 099) 195.000,00 

2610112022 09:32:46 LANCE 	CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 077) 187.800,00 

2610112022 09:32:46 LANCE 	CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEICULOS 204.000,00 

2610112022 09:32:46 LANCE 	M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 067) 300.000,00 

2610112022 09:35:50 LANCE 	M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 067) 234.000,00 

2610112022 09:47:46 TEMPO RANDOMICO 

26101/2022 09:49:52 LANCE 	CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 077) 187.200,00 

26101/2022 09:55:46 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direfto de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 099, 
PARTICIPANTE 060 
2610112022 09:55:46 FECHADO I 

2610112022 09:59:57 LANCE 	CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 077) 186.000,00 

2610112022 10:00:46 	NOTIFICAQAO 	SISTEMA 
PARTICIPANTE 099 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
26/01/2022 10:00:46 DESEMPATE 

26/01/2022 10:05:47 	NOTIF1CA4;AO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 
2610112022 10:05:47 HABILITAçAO 

0210212022 14:12:04 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

0210212022 14:42:04 EM ADJUDICAcA0 

0210212022 15:29:25 ADJIJDICADO 

LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
tTh Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Fiat Fiorino 1.4 Ambulancia 	Modelo: Fiat Fiorino 1.4 Ambulancia 

Descriçâo: VE(CULO NOVO - AMBULANCIA 00(ZERO) KM. Modelo do ano da contratacão ou do ano posterior. Ambulância modelo 
simples rernocao, equipada corn os seguintes materiais e equipamentos: sinalizador óptico e accistico; marpa retrátil em aluminlo; 
colchonete; banco para acompanhante, armário, iluminacao no compartimento do pacierite, suporte para soro e oxigênio medicinal. 
Aditivada corn cruzes e a palavra ambulância no capo, laterais e traseira, além cia logomarca do Govemo Estado do Ceará. 
oBsERvAçAo: sem equipamento de radio-comunicação. ESPECIFICAQOES TECNICAS DO VEICULO: motor total flex, corn 
potéricia minima 1.4 cilindradas; - ar condicionado de fabrica na gabinete do motorista e no compartimento do paciente - direcäo 
hidráulica. 
Quantidade: I 	 Valor Unit.: 118.40000 	 Valor Total: 118.400,00 

CLASSIFICAcA0 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 CM VEICULOS ESPECIA1S COMERCIO E SERVICOS 012 23.459.837/0001-07 123.500,00 	118.400,00 	Sim 

2 CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 055 06.943.551/0001-75 123.500,00 	118.500,00 	Näo 

3 VIA SUL VEICULOS S/A 	 063 40.841.736/0002-98 123.000,00 	120.990,00 	Não 

4 CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E 	061 37.959.30410001-90 123.000,00 	123.000,00 	Sim 

5 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 	 094 21.744.769/0001-94 130.000,00 	130.000,00 	Sim 

6 G1  TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS 057 38.120.50810001-04 156.000,00 	138.600,00 	Sim 

7 MV AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME 

	

	 038 19.180.21010001-37 150.000,00 	150.000,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Gerado em: 02102/2022 15:29:26 



UE 

Pagina 
iI 

\ , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

INABILITADOS 

RazSo Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
1310112022 11:03:28 PUBLICADO 

13/0112022 12:00:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

26/0112022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26101/2022 09:56:00 DISPUTA 

2610112022 09:56:00 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 123.500,00 

26101/202209:56:00 LANCE VIA SUL VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 063) 	 123.000,00 

,---,1,26/011202209:56:00 LANCE M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 038) 
	

150.000,00 

26/01/202209:56:00 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 094) 
	

130.000,00 

26/0112022 09:56:00 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 055) 123.500,00 

26101/2022 09:56:00 LANCE CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEICULOS 123.000,00 

26/01/2022 09:56:00 LANCE GlO TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 156.000,00 

26101/2022 09:56:22 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 i 122.900,00 

26101/2022 09:58:18 LANCE GlO TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 138.600,00 

26/01/2022 09:58:42 LANCE VIA SUL VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 063) 122.500,00 

26/0112022 10:00:17 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 055) 122.000,00 

26/0112022 10:05:16 LANCE VIA SUL VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 063) 121.900,00 

26/01/2022 10:07:04 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 055) 121.000,00 

26/011202210:11:00 TEMPO RANDOMICO 

26/011202210:17:00 N0TIFICAcA0 SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 063, 
PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 094 

2610112022 10:17:00 FECHADO I 

26101/202210:17:19 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 119.000,00 

(''\ 261011202210:17:45 LANCE VIA SUL VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 063) 
	

120.990,00 

261011202210:20:19 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 055) 	118.500,00 

26/011202210:22:01 NOTIFICAçAO SISTEMA 
PARTICIPANTE 012 possul direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

26/01/2022 10:22:01 DESEMPATE 

26101/2022 10:23:35 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 118.400,00 

261011202210:27:01 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - - 

26/0112022 10:27:01 HABILITAçAO 	 - 

02102/2022 14:12:04 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

0210212022 14:42:04 EM ADJUDICAçAO 

0210212022 15:29:26 ADJUDICADO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Gerado em: 02102/2022 15:29:26 

	

lvN' 



( 	t2' 
10 - 

Pagn3 

NVd' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: I 	• Unidade: UNIDADE 	 Marca: CHEVROLET SPIN 	 Modelo: 

Descriçâo: Velculo zero quilornetro, original do fábrica novo, ano e modelo de fabricacao 2021 ou de ano posterior, corn capacidade 
minima para 07 (sete) passageiros, equipado corn motor gasolina ou gasolina e alcool misturados, corn motorizacâo de 1.8 
cilindradas no minimo, direçâo hidráulica ou elétrica, dotado de 04 (quatro) portas, freios abs e airbag duplo cambio manual ou 
automático, trava elétrica e vidro elétrico em todas portas, ar condicionado de fábrica e demais itens de segurarlça e acessOrios 
exigidos pela legislacão vigente. 
Quantidade: I 	 Valor Unit.: 120.300,00 	 Valor Total: 120.300,00 

cLAssIFIcAcAo 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 079 	21.744.769/0001-94 125.000,00 120.300,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
13/0112022 11:03:28 PUBLICADO 

131011202212:00:00 RECEPcA0 DE PROPOSTAS 

2610112022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

26/0112022 09:56:00 DISPUTA 

26/011202209:56:00 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 	 125.000,00 

26/01/202210:01:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor licitante, born dia. Informamos que o valor de referenda do lote 3 (três) é de R$ 120.333,33. Caso não seja ofertado urn 
lancejguc Lou inferior a 	 lote 	fracassado. 	 - 

26101/2022 10:11:00 TEMPO RANDOMICO 

261011202210:19:01 NOTIFICAcAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

2610112022 10:19:01 HABILITAçAO 

261011202210:20:59 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 	 120.300,00 

W011202216:07:54 MENSAGEM WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 

BOA TARDE SR PREGOEIRO A CONTRA NA NOSSA INABILITAQAO MERA FORMALIDADE POIS A NOVA CERTIDAO DE 
FALENCIA SO SAW AGORA DE TARDE 

2610V202216:23:46 MENSAGEM WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 079) 

DOCUMENTAçAO JA ANEXADA NO SISTEMA 

0210212022 14:12:04 MANIFEsTAçA0 DE RECURSOS 

02102/2022 14:42:04 EM ADJUDICAçAO 

02/0212022 15:29:26 ADJUDICADO  

Gerado em: 02/02/2022 15:29:26 	 5 de 5 


